



# THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,391 — THURSDAY, MAY 8, 1952

Published by Authority

## PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices —		Land Sales by the Settlement Officer —	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
		Southern Province	—
		Northern Province	—
		Eastern Province	—
Land Sales by the Government Agents —		North-Western Province	—
Western Province	—	North-Central Province	—
Central Province	—	Province of Uva	—
Southern Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
Northern Province	—	Land Acquisition Notices	757
Eastern Province	—	Notices under the Land Development Ordinance	761
North-Western Province	—	Land Redemption Notices	761
North-Central Province	—	Land Resumption Notices	762
Province of Uva	—	Miscellaneous Land Notices	762
Province of Sabaragamuwa	—	Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

## Land Acquisition Notices

The Land Acquisition Act, No 9 of 1950

LD 4377

*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

Portions totalling, in extent approximately 1½ acres, out of the land described as lots 1 and 2 in the sketch prepared by the Chairman, V. C., Palispattu East situated in Karahiyadda Village, Pata Dumbara, Kandy District, and bounded as follows —

North by Idamagederahena,  
East by P. B. Ekanayaka's land,  
South by Lolwagurehena, and  
West by Pasindu's land

Ref No J/HLG/1375,  
Colombo, March 3, 1952

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands

Land Acquisition Act, No 9 of 1950

LD 4368

*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent approximately 20' x 20', out of the land called Tennehena, situated in Karandugala, Panithuduwa, D. R. O.'s Division of Uda Bulatgama, Kandy District, and bounded as follows —

North by Tennehena Kumbura,  
East by Ambagahamulewatte,  
South by Meepitiya Oya and  
West by Meepitiya Oya

Ref No J/HLG/1332,  
Colombo March 17, 1952

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands

Land Acquisition Act, No 9 of 1950

LD 4448

*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent approximately 1A 1R 12½P, out of the land called Kuratiyawatta, situated in Wattappola Village, Uda Nuwara and Yatu Nuwara Division, Kandy District, and bounded as follows —

North by land called Kuratiyawatta belonging to Messrs R. G., M. B., T. B., and H. Panabokke,  
East by land called Kuratiyawatta belonging to Mr. D. B. Wataakula,  
South by land of Mr. M. B. Panabokke and  
West by land of Mr. H. B. Dulagala

Ref No J/HLG/1713,  
Colombo, February 15, 1952

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands

757—J. N. B 17088-729 (5/52)

E 1

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

Reference No. LD. 7302/J/E 2057.

*Declaration under Section 5*

I, PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

A portion, in extent about 2 acres, out of the land called Konewatta, situated in Waharakgoda Village, West Giruwa Pattu, Hambantota District; and bounded as follows:—

North by Hakmana-Beliatta Main Road,  
East by Arewatta,  
South by Galara, and  
West by Madinadeniya.

Colombo, April 25, 1952.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

LD 4481.

*Declaration under Section 5*

I, PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

A portion, in extent about 15A. 1R. 20P., out of the land called Aruppola Estate, situated in Aruppola Village, Kandy Gravets, Kandy District; and bounded as follows:—

North by private gardens and paddy fields,  
East by remaining portion of Aruppola Estate,  
South by private gardens and paddy fields, and  
West by remaining portion of Aruppola Estate.

Ref. No. J/HLG/1890,  
Colombo, April 9, 1952.

By Order of

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands.  
S. F. AMERASINGHE,  
Permanent Secretary.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

LA/7395/J/E/1366.

*Declaration under Section 5*

I, DUDLEY Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

An allotment of land called Talgahahena, in extent approximately 2 acres, situated in Bowatta Village, Maunawa Palata, Katugampola Hatpattu, Kurunegala District; and bounded as follows:—

North by Bowatta School premises and land claimed by Appu Etana and Peiris Singho,  
East by road from Bowatta to Dummalasuriya,  
South by land belonging to A. M. Herath Singho Appuhamy,  
West by remaining portion of Talgahahena.

Ref. No. J/E/1366,  
Colombo, September 8, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

I, DUDLEY Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the lands described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

Parts of premises bearing assessment Nos. 22 and 21/1, Railway Avenue, situated at Kirillapone (part), Ward No. 8, within the Urban Council limits of Kotte, Colombo District; surveyed and described as lots 1 and 2 in preliminary plan No. A 3008 in extent 0A. 0R. 11 1P.

Ref. No. Q 3221/J/HLG/1626,  
Colombo, March 15, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

L. A. 3099/J/E/667.

*Declaration under Section 5*

I, DUDLEY Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

All those allotments of land called Kehelwatte and Talgahawatte, situated at Ihala Mahawewa in Pitigal Korale South in Chilaw District; containing in extent 3A. 2R. 38 9P., and surveyed and described as lots 1 and 2 in preliminary plan No. A 1067, and said to be claimed by R. P. Fernando, W. P. Elaris Appuhamy, J. W. Wickremanayake, all of Ihala Mahawewa, R. A. Wickremanayake, Land Registrar, Kalutara, W. P. Babanona of Kudawewa, D. Dissanayake of Kekula Vadiya and C. Wickremanayake of Ihala Mahawewa.

Colombo, June 9, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

LA/7480/J/E/1849.

I, PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provision of that Act:

A portion, in extent about 2 acres, out of the land called Saundrawalle Estate, situated in Bogamulla Village, Ihala Poturwewa, Katugampola Hatpattu in Kurunegala District; and bounded as follows:—

North by remaining portion of Saundrawalle Estate,  
East by land belonging to Kiribandhiya and others,  
South by foot-path, and  
West by land belonging to Rajapakse.

Ref. No. J/E/1849,  
Colombo, April 23, 1952.

By Order of

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands.  
S. F. AMERASINGHE,  
Permanent Secretary.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

A portion, in extent 50' x 60', out of the land called Mill Estate, situated at Andiambalama in Aluthkuru Korale North (A), Colombo District; and bounded as follows:—  
 North by barbed wire fence (Kanthalanthai),  
 East by barbed wire fence (Thanayamwatta), Andiambalama-Kimbulapitiya Road,  
 South by Negombo-Mnuwangoda Road, and  
 West by wire fence and paddy field belonging to Leshe Gunasekera.

Ref. No. Q. 4184/J/TW/1967,  
 Colombo, April 3, 1952.

P. B. BULANKULAME,  
 Minister of Agriculture and Lands.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Notice under Section 7*

Reference No. Q. 3842/J/HLG/897.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

Preliminary plan No. A 3,116. Village—Weligampitiya (part)

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Gorakagahawatta, assessment Nos. 81, 83/1, and 85 (Negombo Road)	Coconut land, one permanent and two temporary houses, two permanent latrines and a well	Mrs. L. G. Fernando of Ja-ela	3	2	32.7
2	Gorakagahawatta	Coconut land	do.	0	1	2

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Colombo Kachcheri, on June 30, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before June 16, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
 Colombo, April 30, 1952.

N. MANICKA IDAIKKADAR,  
 Additional Government Agent.

L. H. 469.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, reservation of Kapu Ela bund and lock—Bolgoda Scheme, to wit:—

**SCHEDULE**

Preliminary plan No. A 2,211. Village—Paraduwa, Waskadu Badda, Kalutara District

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Yakabendillewatta	Rubber, contains 12 rubber trees 25 years, 1 goraka tree 25 years and 1 thatched mud hut	H. D. Cornelis Appu, H. D. Remanis Appu, H. D. Robo Singho, H. D. Jayanoris Appu, H. D. Podisingho, H. D. Johans Appu, H. D. Dionis Appu, all of Paraduwa	0	0	16.5

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agent before me at the Kalutara Kacheheri, on June 25, 1952, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
 Kalutara, May 3, 1952.

R. D. P. PALUSZ,  
 Assistant Government Agent.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Notice under Section 7*

Reference No. LD. 4193.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

All those allotments of lands called and known as Kahambilyawahena and Kahambilyawegodamadiththa, in extent 7A. 1R. 28 9 P., situated in Pahala-Iryagama and Edanduwa Villages, Gangapalata Korale (Yatnuwara), Udunuwara and Yatnuwara Division, Kandy District, Central Province; surveyed and described as lots 1, 2, 3, 4, 5, 6 and 7 in P. plan No. A 1,754.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri, on June 19, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before June 12, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
 Kandy, May 3, 1952.

E. E. GRENIER,  
 Assistant Government Agent.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Notice under Section 7*

Reference No. LD. 4028.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

All those allotments of lands called and known as Diddeniyehena and Diddeniya, in extent 3A. 2R. 33.6 P., situated in Dodanwala Village, Medapalata Korale (Yatnuwara), Udunuwara and Yatnuwara, Kandy District, Central Province; surveyed and described as lots 1 and 2 in P. P. A 1,775.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri, on June 17, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before June 10, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
 Kandy, May 3, 1952.

E. E. GRENIER,  
 Assistant Government Agent.

## The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. LD. 4203.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

All that land called and known as Glentaffe Estate, in extent 34·6P., situated in Glentaffe Village, Ambagamuwa Korale, Uda Bulatgama Division, Kandy District, Central Province; surveyed and described as lot 1 in P. plan No. A 1,769.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri, on June 10, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before June 3, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Kandy, May 3, 1952.

E. E. GRENIER,  
Assistant Government Agent.

## The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. LD. 4299.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

All that land called and known as Glentil Estate, in extent 3 R. 34·0P., situated in Maskeliya Village, Ambagamuwa Korale, Uda Bulatgama Division, Kandy District, Central Province; surveyed and described as lot 1 in P. plan No. A 1,763.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri, on June 10, 1952, at 2.30 p.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before June 3, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Kandy, May 3, 1952

E. E. GRENIER,  
Assistant Government Agent.

LA. 6852/J. 1198.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)," by virtue of the provisions of (c) of sub-section 3 of section 6 of the Interpretation Ordinance, Chapter 2, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, acquisition of land for the Palkele Forest Reserve, to wit:—

Supplement No. 1 to F. V. plan No. 2,805. Village—Amaragalla

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
222	Dalugalahena, Rillemukalana, Godaparagalle-mukalana	Forest	Mr. A. W. Dhas, Bethel, Melsripura	57 3 24

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agent before me at the Kurunegala Kachcheri, on June 25, 1952, at 9 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Kurunegala, May 2, 1952.

W. T. JAYASINGHE,  
for Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)," section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for Huruluwewa Tank Restoration Scheme, to wit:—

Preliminary plan No. A 113. Village—Dambagahaulpotha

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
14	Dambagahakumbura	Paddy field	Silamburalage Kirietani of Dambagahaulpota and Wannhamige Appuhamy of Bakmukada	0 1 19
15	do.	do.	Silamburalage Kirietani of Dambagahaulpota	0 0 22
16	do.	do.	Kirihamige Tikiriappu of Migahapattiya	0 0 26
17	do.	do.	Wannhamige Ukkumenika, Wannhamige Undirala, both of Migahapattiya	0 0 35
18	do.	do.	Dewahamige Meniketani of Kukulawa	0 1 14
21	do.	do.	Punchuralage Kapurala of Dambagahaulpota	0 1 12
22	do.	do.	Punchiappuge Kadiratta of Dambagahaulpota	0 1 11
23	do.	do.	Appuralage Mudiyanse of Dambagahaulpota	0 1 19
24	do.	do.	Malgahagamage Dharmasena of Yakalla and Punchuralage Wallhamy of Bakmukada	0 1 8
25	do.	do.	Appuralage Banda of Dambagahaulpota	0 2 10
26	do.	do.	Kandatage Wallhamy and Kirihamige Nanhamy, both of Dambagahaulpota	0 1 15
27	do.	do.	Kadirattage Kadiratta Baby, Appuralage Mudiyanse, Appuralage Banda, Kandatage Wallhamy and Dewahamige Meniketani, all of Dambagahaulpota	0 2 12
28	Dambagahaakkare	Chena	Punchiappuge Kadiratta, Appuralage Mudiyanse, Kandatage Wallhamy, Punchuralage Kapurala, Wannhamige Menikrala and Silamburalage Kirietani, all of Dambagahaulpota	0 0 20
29	Dambagahakumbura	Paddy field	Wannhamige Menikrala of Bakmukada and Silamburalage Kirietani of Dambagahaulpota	0 1 28
30	do.	do.	Dewahamige Meniketani of Kukulawa	0 1 9
31	do.	do.	Punchiappuge Kadiratta of Dambagahaulpota	0 1 2
32	do.	do.	Appuralage Mudiyanse of Dambagahaulpota	0 1 7
33	do.	do.	Appuralage Banda of Dambagahaulpota	0 1 3
34	do.	do.	Kirihamige Dingumbanda, Kirihamige Nanhamy, Kirihamige Seeratta and Kirihamige Ranmenika, all of Dambagahaulpota	0 1 9
35	do.	do.	Malgahagamage Dharmasena of Yakalla	0 1 5
36	do.	do.	Kandatage Amaratta, Appuralage Banda, Appuralage Mudiyanse and Dewahamige Menikhamy, all of Dambagahaulpota	0 1
37	Keeriyagahakumbura	do.	Malgahagamage Dharmasena of Yakalla	2 0 24

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agent before me at the Yakalla Rural Court House, on June 30, 1952, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Anuradhapura, April 30, 1952.

A. J. SENARATNA,  
Assistant Government Agent.

## The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Reference No. LW—3568.

## Notice under Section 7

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
Part of lot 108	Galketiyaarawatta	Garden contains 1 jak tree, 1 coconut tree, 1 kitul tree, and 2 tiled houses	H. K. Podsingho, H. K. Jayasekera and R. M. V. Wijesuriya all of Erabedda	0 0 6

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the D. R. O's Office, Welimada, on June 17, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before June 10, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Badulla, April 28, 1952.

A. I. MOHIDEEN,  
Assistant Government Agent.

## Notices under the Land Development Ordinance

### Notification of Land Kachcheri to Select Persons to Receive Grants

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Northern Province, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 9.30 a.m. on Monday, June 9, 1952, at the Jaifna Kachcheri, to select a person to receive a grant for the Crown land particulars of which are given below.

2. The grant will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948.

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him.

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent.

Colombo, May 1, 1952. A. C. L. ABEYSUNDERE,  
Assistant Land Commissioner.

#### Particulars of Land referred to above

Preliminary plan No. A 1,663. Village—Madduvilnadu

Lot No.	Name of Permit-holder or Applicant	Extent A. R. P.
1	V. Sinnathamby, Madduvilnadu, Punakari	1 0 27.5

### Notification of Land Kachcheri to Select Persons to Receive Grants

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Hambantota, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 10 a.m., on Saturday, June 28, 1952, at the Waharakgoda Sinhalese Mixed School, to select a person to receive a grant for Crown lands particulars of which are given below.

2. The Grant will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations 1948.

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him.

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Assistant Government Agent, Hambantota.

May 3, 1952. A. C. L. ABEYSUNDERE,  
Assistant Land Commissioner.

#### Particulars of the Land referred to above

Final Village plan Nos. 279 and 292. Villages—Walawela and Waharakgoda in West Gtruwa Pattu

Lot No.	Name of Permit-holder or Applicant	Extent A. R. P.
63 & 72	Malagoda Gamage Don Andris of Pattiyaavela	1 2 36

## Land Redemption Notices

### Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

LD. 4581.

I, Edward Ellis Grenier, Assistant Government Agent of the Kandy District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

(1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the land described in the Schedule hereto,

(2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me, and

(3) every person interested in such land shall—

(a) appear, personally or by agent duly authorized in writing before me at the Kandy Kachcheri, on June 17, 1952, at 10.30 a.m.

(b) notify to me in writing on or before June 10, 1952, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation, and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Kandy, April 29, 1952.

E. E. GRENIER,  
Assistant Government Agent.

#### SCHEDULE

Preliminary plan No. A 1,741. Village—Kurukuttala

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Minumpanguwa	Paddy field	Mrs. S. M. Kadija Umma of Lagamuwa, Kadugannawa	0 1 27
Total				0 1 27

## Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

I, Oswin Raine Wright, Assistant Government Agent of the Galle District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the land described in the Schedule hereto,
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me, and
- (3) every person interested in such land shall—

(a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at the Kachcheri, Galle, on June 16, 1952, at 9.30 a.m., and

(b) notify to me in writing on or before June 9, 1952, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

April 30, 1952.

RAINE WRIGHT,  
Assistant Government Agent of the Galle District.

## SCHEDULE

Preliminary plan No. A 1,330. Village—Liyangoda

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Radagowatta <i>alias</i> Horasagowatta	Coconut garden 10-60 years contains 2 large nadun trees over 4 foot girth	Mrs. L. Wimalasuriya, Miss E. A. Goonasekera, Miss D. R. A. Goonasekera, Miss D. S. A. Goonasekera, all of Abey Niwasa, Habaraduwa	0 3 38
2	do.	.. Coconut garden 10-60 years ..	do.	0 0 12
Total ..				1 0 10

LRO/APL/3339/J/AL/2012 LP. 6503.

## Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

I, Oswin Raine Wright, Assistant Government Agent of the Galle District, do hereby give notice under section 7 of the land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the land described in the Schedule hereto,
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me, and
- (3) every person interested in such land shall—

(a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at Ambalangoda Rest House, on June 17, 1952, at 9.30 a.m., and

(b) notify to me in writing on or before June 10, 1952, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

April 30, 1952.

RAINE WRIGHT,  
Assistant Government Agent of the Galle District.

## SCHEDULE

Preliminary plan No. A. 1,331. Village—Dowagoda

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Baraththuwagewatta <i>alias</i> Hawulwatta	Coconut garden 45 years ..	A. Emmanuel Soysa, Mrs. A. Emalishamy, Mrs. A. Arlishamy and Mrs. K. Alena Agnes Thabrew, all of Dowagoda Ambalangoda	0 2 0
2	do.	.. do. ..	do.	0 0 18
Total ..				0 2 18

## Miscellaneous Land Notices

## Land Kachcheri Notice

APPLICATIONS for allotments under Akkarayankulan Scheme, will be received by the Government Agent, Northern Province, up to 4 p.m., on Thursday, June 5, 1952.

2. Applications will be entertained from landless Middle Class Ceylonese who are married and who have returned to Ceylon from Malaya. Landless Middle Class Ceylonese who are married and are resident in Jaffna District may also apply but preference will be given to Ceylonese who have returned from Malaya.

3. Applications should contain the following particulars:—

- (a) Full name of applicant.
- (b) Age.
- (c) Village in which resident and address at which letters will be delivered.
- (d) Number, age and sex of children.
- (e) Whether a Ceylonese returned from Malaya.

4. Applications received by me after 4 p.m., on Thursday, June 5, 1952, will not be considered. A Land Kachcheri will thereafter be held to consider the applications received and select persons to receive permits for allotments. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or deputise someone in writing to attend the Land Kachcheri on his behalf.

The Land Kachcheri to consider the applications will be held at 9.30 a.m., on Wednesday, June 25, 1952, at the Jaffna Kachcheri Headmen's Rest.

5. Successful applicants will be informed of their selection at the Land Kachcheri or in writing before 4 p.m., on Thursday, July 10, 1952. If no intimation is made at the Land Kachcheri or if no communication is received in writing before 4 p.m., on Thursday, July 10, 1952, it may be assumed that the applicant has not been selected.

6. Selected allottees will each receive a unit of land comprising of 10 acres of paddy land and highland allotment of 5 acres.

7. Allottees will be required to pay an annual payment of Rs. 5 per acre from the 3rd year and standard irrigation rates.

8. Allottees will be required to asweddumize the low land allotment within three years from the date of provision of irrigation facilities and to cultivate with approved crops and construct a house on an approved plan on the highland allotment and take up permanent residence on the land within 3 years of the date of alienation.

9. Selected allottees should be prepared to take over possession of their allotments when called upon to do so.

10. A selected allottee who fails to take over possession of the land allotted to him on the date fixed is liable to have his selection cancelled.

11. Persons who do not conform to the requirements in para. 2 above or who do not agree to the conditions mentioned above need not apply or be present at the Land Kachcheri.

The Kachcheri,  
Jaffna, May 1, 1952.

ANTON R. MC HEYZER,  
Assistant Government Agent

ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ සම්බන්ධ දැන්වීම්

J/HLG/1332 L.D. 4368.

1950ශේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950ශේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාපිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි මැල්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:
මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ උඩබුලන්ගම කොඩායයේ පැතිනුවුම් වසමෙහි කරදුගල පිහිටි නැත්තේසේන 20' x 20'ක පමණ කොටසට මායිම්:—

- උතුරට: නැත්තේසේන කුඹුර;
නැගෙනහිරට: අඹගහමුලමත්ත;
දකුණට: මිපිටියමය;
බස්නාහිරට: මිපිටියමය.

මේ 1952ක්වූ මාර්තු මස 17 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කාපිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.
J/HLG/1375. L. D. 4377.

1950ශේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950ශේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාපිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි මැල්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:
මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ පානදුම්බර කොඩායයේ නැගෙනහිර පලිස්පත්තුවේ කරලියද්දේ දිගිපි අක්කර 1 1/2ක් පමණ වූ ඉඩකොටසකට මායිම්:—

- උතුරට: ඉඩමෙහෙදරහේන;
නැගෙනහිරට: පී. බී. ජිනානායකට අයිති ඉඩම;
දකුණට: මලාල්වතුරහේන;
බස්නාහිරට: පසිඳුගේ ඉඩම.

මේ 1952ක්වූ මාර්තු මස 3 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කාපිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.
J/HLG/1890. L. D. 4481.

1950ශේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950ශේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාපිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ පූර්විකොට්ටුලන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:
මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ මහනුවර කඩවත්තකර කොඩායයේ අරුපපොල පිහිටි අරුපපොල චිත්තේන් අක්කර 15, රූඩ් 1, පර්චස් 20ක පමණ කොටසකට මායිම්:—

- උතුරට: පුද්ගලික වතු සහ කුඹුරු;
නැගෙනහිරට: අරුපපොලමත්තේ ඉතිරි කොටස;
දකුණට: පුද්ගලික වතු සහ කුඹුරු;
බස්නාහිරට: අරුපපොල මත්තේ ඉතිරි කොටස.

මේ 1952ක්වූ අප්‍රේල් මස 9 වැනි දින කොළඹදීය.

පී. බී. බුලන්කුලමේ,
කාපිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමාගේ අණපරිදි,
අත්සන් කළේ: ඇස්. ඇෆ්. අමරසිංහ,
සේර ලේකම්.
L. A. 3099/J/E/667.

1950ශේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950ශේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාපිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි මැල්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:
ඉහත මහවැනි පදිංචි අර්. පී. ප්‍රනාන්දු, බිහිලිමි. පී. එලාර්ස් අප්පුහාමි සහ ජේ. බිහිලිමි. වික්‍රමනායක, කලුහර ඉඩම් රෙජිස්ට්‍රාර්වන අර්. ජී. වික්‍රමනායක, කුඩාවැවේ පදිංචි බිහිලිමි. පී. බඩානෝනා, කැකුලාමාලියේ පදිංචි බී. දිනානායක සහ ඉහත මහවැනි පදිංචි පී. වික්‍රමනායක යන අය අයිතිවාසිකම් දක්වනවායයි කියන නොමිමර A 1,067 දරණ මුල් සිතියමේ කොටස් 1ක සහ 2ක නමින් විස්තර කර මැන තිබෙන අක්කර 3, රූඩ් 2, පර්චස් 30.9ක ප්‍රමාණයක් ඇති, හලාමන දිස්ත්‍රික්කයේ දකුණු පිටියල් කෝරළේ ඉහලමහවැවේ පිහිටා තිබෙන කෙහෙල්වත්ත සහ තලගහවත්ත නම් ඇති ඉඩම් කොටස් පියල්ලම.

මේ 1951ක්වූ ජූනි මස 9 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කාපිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.
Reference No. L. D. 7302/J/E 2057.

1950ශේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950ශේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5වෙනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාපිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි මැල්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි:

- හම්බන්තොට දිස්ත්‍රික්කයේ බටහිර සිරුවාපත්තුවේ වහරක්ගොඩ යන ගම පිහිටි කොහේවත්ත නමැති ඉඩමෙන් අක්කර 2ක් පමණ වූ බිම් ප්‍රමාණයට මායිම්.
උතුරට: හක්මන සිට බෙලිඅත්ත දක්වා ඇති මහා මාර්ගය;
නැගෙනහිරට: අරෙවත්ත;
දකුණට: ගල්අර සහ
බටහිරට: මදිනදෙණිය.

මේ 1952ක්වූ අප්‍රේල් මස 25 වැනි දින කොළඹදීය.

පී. බී. බුලන්කුලමේ,
කාපිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.

L. A. 7395/J/E 1366.

1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි ඇල්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

කුරුණෑගල දිසත්‍රිකයේ කටුගම්පොලහත්පත්තුවේ මාවුන්නාව ප්‍රදායේ බෝවන්න සහ ගමේ පිහිටි අක්කර 04 කක පරිච්ඡිදායක් ඇති කල්ගහහේන යන ඉඩමට මායිම් :—

- උතුරට : බෝවන්න, පාසැලවත්ත සහ අප්පුපන්නාව සහ පිරිස්සිඤ්ඤාට උරුම ඉඩම ;
- නැගෙනහිරට : බෝවන්නේ සිට දුම්මලසුරියට යන පාර ;
- දකුණට : ඒ. ඇම්. හේරත්සිඤ්ඤා අප්පුහාමිට අයිති ඉඩම ;
- බස්නාහිරට : කල්ගහහේන ඉතුරු කොටස.

J/E/1366.

මි 1951 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 8 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක, කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

J/HLG/1713/L D 4448.

1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි ඇල්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

මධ්‍යම ප්‍රදායේ මහනුවර දිසත්‍රිකයේ යටිහුමර සහ උඩුහුමර කොඳායගේ විවිධ ප්‍රදාය පිහිටි කුරුමාවන්හෙන් අක්කර 1, රූඩ් 1, පර්චස් 12 1/2 ක් පමණ වූ කොටසකට මායිම් :—

- උතුරට : ආර්. ඒ. ඇම්. සී., ටී. ඩී. සහ එච්. පාණ්ඩොක්ක මහතුවට අයිති කුරුමාවන්හ ;
- නැගෙනහිරට : ඩී. ඩී. වරකාඋල්ල මහතුවට අයිති කුරුමාවන්හ ;
- දකුණට : ඇම්. ඩී. පාණ්ඩොක්ක මහතුවට අයිති ඉඩම සහ ;
- බස්නාහිරට : එච්. ඩී. දඩුලගල මහතුවට අයිති ඉඩම.

මි 1952 ක්වූ පෙබරවාරි මස 15 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක, කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

Q. 3221 J/HLG/1626.

1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි ඇල්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

කොළඹ දිසත්‍රිකයේ කෝවිලිප්පුරා අණ්ඩු සහාය කුලුමේඛනො, 8 වේ කීර්ල්ලපොහේ (කොටසක) පලුත්තො, A. 3,008 වේ 1 වෙනි සහ 2 වෙනි කැබලිවල විස්තර කරන ලද ඊල්ලේ ඇවුනිවිහි පිහිටි කක්සේරු නො, 22 සහ 21/1 දරන ඉඩම් වලින් පාර්චස් 11.1 ක ප්‍රමාණය

මි 1952 ක්වූ මාර්තු මස 15 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක, කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

L. A. 7480/J/E/1849.

1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ ප්‍රච්චිකො බුලත්කුලමෙ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

කුරුණෑගල දිසත්‍රිකයේ කටුගම්පොලහත්පත්තුවේ ඉහළපොහුවුවේ බෝගමුල්ල නම් ගමෙහි පිහිටි සවුඤ්ඤා වල්ලි නම් වත්තෙන් අක්කර 04 කක විකාලකියක් ඇති බිම් කැබලිවල මායිම් :—

- උතුරට : සවුඤ්ඤා වල්ලිවත්තේ ඉතුරු කොටස ;
- නැගෙනහිරට : කිරිබණ්ඩාව සහ අනිකුත් අයට උරුම ඉඩම ;
- දකුණට : අඹිපාර ;
- බස්නාහිරට : රජපසට උරුම ඉඩම.

J/E/1849

මි 1952 ක්වූ අප්‍රේල් මස 23 වැනි දින කොළඹදීය.

පී. ඩී. බුලත්කුලමේ, කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අණපරිදි, අත්සන්කළේ; ඇස්. ඇල්. අමරසිංහ, ස්ථිර ලේකම්.

Q. 4184/J/TW/1967.

1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ ප්‍රච්චිකො බුලත්කුලමෙ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

කොළඹ දිසත්‍රිකයේ උතුරුඅර්ධකුරු කෝරළේ (A) කොඳායගේ අඹිඅම්බලමේ පිහිටි මිල් ඇස්වෙහි යන ඉඩමෙන් අඹි 50 x 60 ක ප්‍රමාණය, ඊට මායිම් :—

- උතුරට : කම්බිවැට (කත්තලත්තෙයි) ;
- නැගෙනහිරට : එම (හනගම්වත්ත) අඹිඅම්බලම කිඹුලපිටිය පාර ;
- දකුණට : මීගමුව-මිනිවත්ගොඩ පාර ;
- බස්නාහිරට : ලෙස්ලිගුණසේකරට අයිති කුඹුර සහ වැට.

මි 1952 ක්වූ අප්‍රේල් මස 3 වන දින කොළඹදීය.

පී. ඩී. බුලත්කුලමේ, කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අණපරිදි, අත්සන්කළේ; ඇස්. ඇල්. අමරසිංහ, ස්ථිර ලේකම්.



Q. 3842/J/HLG/897.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 7 වැනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම ලබාගැනීමට අණුව අදහස්කරන බැව් 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	ප්ලාන් නො. A 3,116. ගම—වැලිගම පිටිය (කොටසක්)	අයිතිකම්කරුන්ගේ අ. රු. ප.	ප්ලාන් නො. අ. රු. ප.
1.	ගොරකහගමත්ත, මහලුපාරේ පොල් ඉඩම, සිරි ගෙය සහ තාවකාලික පැල්. ඒ. ප්‍රනායු නෝනා, ප්ලාන් 3 2 32.7	සිරි ගෙය 81, ගෙවල් 2ක, වැසිකිලි 2ක සහ මිද 83, 83/1 සහ 85 දරන ඉඩම්			
2.	ගොරකහගමත්ත	පොල් ඉඩම	එම		0 1 2.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධතා සහිත සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලපෑමක් අත්වලින් හෝ වම් 1952ක්වූ ජූනි මස 30වැනි දින පෙරවරු 10යේ වේලාවට කොළඹ කම්මේරියේදී මා සම්මුඛ විචාරයකට යැවීමට සූදානම් වෙමි.

තවද වම් 1952ක්වූ ජූනි මස 16වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහිතවත්, එක් ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විචාරයක්, වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිලිවලින් දැනුම් දිය යුතුයි.

වම් 1952ක්වූ අංපුල් මස 30වැනි දින කොළඹ කම්මේරියේදීය. ඇන්. මානික්ක ඉබෙයිකඩාර්, බස්නාහිර පළාතේ අණුවේ අතිරේක ඒජන්තතුමා. L. H. 469.

අණුවේ කටයුත්තකට එනම් :—බොල්ගොඩ ජලාශයේ වළකිමලියේ ව්‍යාපාරය සඳහා කැපුණු වේල්ල සහ ගේවිලුවම මෙන් කළ ඉඩම් පිටියක බෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරන පිණිස “ 203 පරිපෙදයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ ” පස්වැනි කොටසේ කර්තව්‍ය පාලන ක්‍රමලේඛයට කාමකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇති තුමාගෙන් නිසි අකාර මට අණ ලැබී තිබේ. ඒ ඉඩම් නම් :—

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කරුන්ගේ අ. රු. ප.	ප්ලාන් නො. අ. රු. ප.
1.	යකබන්දිල්ලේවත්ත	රබර්, අවුරුදු 25ක් වයස ඇති රබර් ගස් 12ක්ද, ගොරකහගස් 1ක්ද, පොල් අඟු පෙඹිලිකළ මැටියෙන් කැනූ පැලකද තිබෙන ඉඩම	පරදුබේ පදිංචි එම්. ඩී. කොර්නේලිස් අප්පු, එම්. ඩී. ජයවර්ධන අප්පු, එම්. ඩී. ජයවර්ධන අප්පු, එම්. ඩී. ජයවර්ධන අප්පු, එම්. ඩී. ජයවර්ධන අප්පු	0 0 16.5

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අණුවේ කලාපයේ තිබෙන බව පොදු ජනතාව දනගැනීම සඳහා සඳහන් වගන්තියේ මනාකර නිවැරදිව පැවරීමට මෙයින් දැනුම් දෙමි.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් ඇත්නම් සෑමදෙනාම තමන්ගේ නොහොත් ඔවුන් වෙනුවට ක්‍රියාකරන අය වම් 1952ක්වූ ජූනි මස 25වැනි දින පෙරවරු 10ට කාර්තර කම්මේරියේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඒ කොටසින්ද මේ අයිතිවාසිකම්ද නිසා නිසාසිටින්නට මනා මා සම මෙම ඉඩම් වෙනුවට ඉල්ලා සිටින මුදල් ගණන්වත් ඒට ඇත්නම් තමන්ගේ අයිතිකම් නොරතුරුත් නිසාසිටින්නට මනා බව මෙයින් දැනගත යුතුයි.

වම් 1952ක්වූ මැයි මස 3වැනි දින කාර්තර කම්මේරියේදීය. ආර්. ඩී. පි. පවුලස්, අණුවේ උප ඒජන්ත විමස. L. D. 4299.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 7 වැනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට අණුව අදහස්කරන බැව් 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—

මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ, උඩබුලන්ගම කොඳායේ, අඹගමුව කෝරළේ මෙහෙලිය නැමති ගමෙහි පිහිටි “ ග්ලෙන්විලිල්ල ” වත්තෙන් රු. 3, ප. 34 පමණ කොටස නැතහොත් නො. 1,763 දරණ මුල් ප්ලාන් ලොව් 1 කේ විස්තරකර ඇති ඉඩම් කොටස.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධතා සහිත සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලපෑමක් අත්වලින් හෝ වම් 1952ක්වූ ජූනි මස 10වැනි දින සවස 2.30ට මහනුවර කම්මේරියේදී මා සම්මුඛ විචාරයකට යැවීමට සූදානම් වෙමි.

තවද වම් 1952ක්වූ ජූනි මස 3වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහිතවත්, එක් ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විචාරයක්, වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිලිවලින් දැනුම් දිය යුතුයි.

වම් 1952ක්වූ මැයි මස 3වැනි දින මහනුවර කම්මේරියේදීය. ඒ. ජී. ග්‍රෙහියර්, මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ අණුවේ උප ඒජන්තතුමා. L. D. 4203.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 7 වැනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට අණුව අදහස්කරන බැව් 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—

මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ, උඩබුලන්ගම කොඳායේ, අඹගමුව කෝරළේ ග්ලෙන්විලිල්ල ගමෙහි පිහිටි ග්ලෙන්විලිල්ල වත්තෙන් ප. 34.6 පමණ කොටස නොහොත් නො. 1,769 දරණ මුල් ප්ලාන් විස්තරකර ඇති ලොව් 1 කේ කොටස.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධතා සහිත සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලපෑමක් අත්වලින් හෝ වම් 1952ක්වූ ජූනි මස 10වැනි දින උදේ 10ට මහනුවර කම්මේරියේදී මා සම්මුඛ විචාරයකට යැවීමට සූදානම් වෙමි.

තවද වම් 1952ක්වූ ජූනි මස 3වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහිතවත්, එක් ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විචාරයක්, වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිලිවලින් දැනුම් දිය යුතුයි.

වම් 1952ක්වූ මැයි මස 3වැනි දින මහනුවර කම්මේරියේදීය. ඒ. ජී. ග්‍රෙහියර්, මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ අණුවේ උප ඒජන්තතුමා.

1950ශේ අඛක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීම්

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැවින් 1950ශේ අඛක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—

මහනුවර දිසත්‍රිකයේ උඩුනුවර සහ යටිනුවර රටේ මහත්මයාගේ කොටසේ පිහිටි යටිනුවර මැද පළාත කෝරළේ දෙඩමුවල හැමැනි ගමේ පිහිටි අක්කර 3, රූඩ් 2, පර්චස් 33.6ක් වූ නො. P.P.A 1,775 දරණ ප්ලාන් ලොව් 1 සහ 2 නමින් හඳුන්වන ඉඩම් කැබලි

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සබඳකම් කිසිවක් සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ වම් 1952ක් වූ ජුනි මස දහනවවැනි (17) දින පෙරවරු දහස(10)ට මහනුවර කවිචේරියේදී මා සම්මුඛව සිටිය යුතුයි.

තවද වම් 1952ක් වූ ජුනි මස දහවැනි (10) දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සබඳකරුන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සේභාවයත්, එකී ඉඩම් ලබා ගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත්, වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳී හැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිත වූ) ලියවිලිවලින් දැනුම් දිය යුතුයි.

වම් 1952ක් වූ මැයි මස 3 වැනි දින මහනුවර කවිචේරියේදී,

ජ. ඊ. ගුණතිස්ස, මහනුවර දිසත්‍රිකයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා.

අඛකය L. D. 4193.

1950ශේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීම්

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැවින් 1950ශේ අඛක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—

මහනුවර දිසත්‍රිකයේ උඩුනුවර සහ යටිනුවර රටේ මහත්මයාගේ කොටසේ යටිනුවර ගහ පළාත කෝරළේ ඊරියගම සහ ඒදෙඩුවාව කිසිත ගමවල පිහිටි නො. P. P. A 1,754 දරණ ප්ලාන් ලොව් නොමිමර 1, 2, 3, 4, 5, 6 සහ 7 හඳුන්වන හඳුන්වන අක්කර 7, රූඩ් 1, පර්චස් 28.9 ප්‍රමාණවූ කහඹලියාවගේන සහ කහඹලියාවේගොඩ මඩිත්ත කියන ඉඩම්

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සබඳකම් කිසිවක් සිටින සියලු දෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ වම් 1952ක් වූ ජුනි මස දහනවවැනි (19) වැනි දින පෙරවරු දහසට (10) බේලාවට මහනුවර කවිචේරියේදී මා සම්මුඛව සිටිය යුතුයි.

තවද වම් 1952ක් වූ ජුනි මස දෙසැණවැනි (12) දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සබඳකරුන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සේභාවයත්, එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත්, වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳී හැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිත වූ) ලියවිලිවලින් දැනුම් දිය යුතුයි.

වම් 1952ක් වූ මැයි මස 3 වැනි දින මහනුවර කවිචේරියේදී,

ජ. ඊ. ගුණතිස්ස, මහනුවර දිසත්‍රිකයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා.

L. A. 6852/J 1198.

ආණ්ඩුවේ කටයුත්තකට, එනම් :—පල්ලකැලේ මූකලානව වෙත්තිරිම පිණිස ලබාගැනීමට යන ඉඩම පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමේ සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස “ 203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ ” පස්වැනි කාණ්ඩයේ කරනිබෙන පංතාර්තුචල ප්‍රකාරයට කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර මට අණ ලැබී තිබේ. ඒ ඉඩම නම් :—

2,805 දරණ අවිසාන ගම් මැනීමේ සැලැස්මේ නො. 1 දරණ අතිරේකය. ගම—අමරගල්ල

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කරුන්ගේ නාම	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
222	දර්භලගේන, ඊල්ලැමුකලාන, ගොඩපරගල්ලේ මූකලාන	කැලෑව	ඒ. බඹලීවි. දස “ බෙනල් ” මැල්සිරිපුර	57 3 24

එබැවින් ඉඩම අයිතිකරුන්ගේ මව ආණ්ඩුවේ කලානාම නිබෙන බව පොදු ජනයාට දැනගැනීම සඳහා හයවැනි වගන්තියේ ඕනෑකර නිබෙන හැටිට මෙයින් දැනුම් දෙමි.

ඉහතකී ඉඩමට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සෑමදෙනම තමුන්ම නොහොත් තමුන් වෙනුවට ක්‍රියාකරන අය වම් 1952ක් වූ ජුනි මස 25 වැනි දින පූච්ඡාග 9 ව කුරුණෑගල කවිචේරියේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඒ කොසී අන්දමේ අයිතිවාසිකම් දී කියා කියා සිටින්නට ඕනෑවා සහ මෙම ඉඩම් වෙනුවට ඉල්ලා සිටින මුදල් ගණනත් ඊට ඇත්තාවූ තමුන්ගේ අයිතිකම් නොරතුරුත් කියා සිටින්නට ඕනෑ බව මෙයින් දැනගත යුතුයි.

වම් 1952ක් වූ මැයි මස 2 වැනි දින කුරුණෑගල කවිචේරියේදී,

බඹලීවි. ටී. ජයසිංහ, වගබ පළාතේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තතුමා වෙනුවට.

ආණ්ඩුවේ කටයුත්තකට, එනම් :—කුරුච්චුව අවනෙන් සෑදීම පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමේ සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස “ 203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ ” පස්වැනි කාණ්ඩයේ කරනිබෙන පංතාර්තුචල ප්‍රකාරයට කෘෂිකම් සහ ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර මට අණ ලැබී තිබේ. ඒ ඉඩම නම් :—

සිතියමේ නො. A 113. ගම—දඹගහලේපොත

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කරුන්ගේ නාම	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
14	දඹගහලු	කුඹුර	දඹගහලුපොත පදිංචි සිලුඹුරලගේ කිරිඑකති සහ බක්මිකඩ පදිංචි වත්තිභාමියෝ අප්පුභාමි	0 1 19
15	එම	එම	දඹගහලුපොත පදිංචි සිලුඹුරලගේ කිරිඑකති	0 0 22
16	එම	එම	මිහපවිටියේ පදිංචි කිරිභාමියෝ විකිරි අප්පු	0 0 26
17	එම	එම	මිහපවිටියේ පදිංචි වත්තිභාමියෝ උක්කුමැනිකා සහ වත්තිභාමියෝ	0 0 35
18	එම	එම	කුඹුරල	0 1 14
21	එම	එම	කුඹුරල	0 1 12
22	එම	එම	දඹගහලුපොත පදිංචි පුංචිරලගේ කුඹුරල	0 1 11
23	එම	එම	දඹගහලුපොත පදිංචි අප්පුරලගේ මුදියන්සේ	0 1 19
24	එම	එම	යකල්ලේ පදිංචි මල්ගහගමගේ බමණින සහ බක්මිකඩ පදිංචි පුංචිරලගේ වල්ලිභාමි	0 1 8
25	එම	එම	දඹගහලුපොත පදිංචි අප්පුරලගේ බණ්ඩා	0 2 10
26	එම	එම	දඹගහලුපොත පදිංචි කන්දන්තගේ මල්ලිභාමි සහ කිරිභාමියෝ නත්භාමි	0 1 15
27	එම	එම	දඹගහලුපොත පදිංචි කුඹුරලගේ කුඹුරල බඹලී, අප්පුරලගේ මුදියන්සේ, අප්පුරලගේ බණ්ඩා, කන්දන්තගේ වල්ලිභාමි සහ දෙවභාමියෝ මැනික් එකති	0 2 12

නො. ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කීයන්ගේ	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
28	දඹගහඅක්කරුරු .. හේන	දඹගහඋල්පොහ පදිංචි පුංචිඅප්පුගේ කුරුත, අප්පුරලගේ මුදියන්සේ, කන්දකගේ වල්උපකනි, පුංචිඋලගේ කපුරල, වන්චිභාමිගේ මැනිස් රුල සහ සිලුඹුරුලගේ කිරිපොහ	0 0 20
29	දඹගහකුඹුර	කුඹුර	0 1 28
30	එම	කුඹුර	0 1 9
31	එම	කුඹුර	0 1 2
32	එම	කුඹුර	0 1 7
33	එම	කුඹුර	0 1 3
34	එම	කුඹුර	0 1 9
35	එම	කුඹුර	0 1 5
36	එම	කුඹුර	0 1 34
37	කිරිගහකුඹුර	එම	2 0 24

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ටම අණවේ කලාපව තිබෙන බව පොදු ජනයාට දැනගැනීම සඳහා හයවෙනි වගන්තියේ මනුකර නිබන්ධන හැටිපට මෙයින් දැනුම්දෙමි.

ඉහතකී ඉඩම්වලට අයිතිවාසිකම් ආර්ථිකව සුදුසුකම් නොමැතිව නොගොතා නමුත් වෙනුවට ක්‍රියාකරන අය වම් 1952ක්වූ ජූනි මස 30වෙනි දින උදෑසන 10ට පසුව පැවැත්වූ මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඒ කොටසින්ද කිසි ජයාසිටින්නට මනුභව සහ රමම ඉඩම් වෙනුවට ඉල්ලාසිටින මුදල් ගණනක්, ඒට ආර්ථිකව නමුත්ගේ අයිතිකම් නොරතුරුන් නියාසිටින්නට මනුභව මව මෙයින් දැනගත යුතුයි.

වම් 1952ක්වූ අප්‍රේල් මස 30 වැනි දින  
අනුරාධපුර කවිවේරියේදීය.

වී. ඒ. ජේ. සේනාරත්න,  
අණවුම් උප ඒජන්ත විභව;  
L. W. 3568.

1950ගේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 7 වැනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි.

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට අණවුම් අදාළකරන බැවින් 1950ගේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර:—

නො. ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කීයන්ගේ	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
108	ගල්කැටිය අර ම වන්ත වන්ත, කොස්ගස් 1කද, පොල්ගස් 1කද, එම්. කේ. පොම්සිසෙකුරු, එම්. කේ. කොටසක්.	නො. 520 දරණ ගම් සිතියම. ගම—එරබැද්ද කිතුල්ගස් 1ක් සහ උරුමවල් 2ක්ද නිසි ජයසේකර සහ අර්. ඇම්. ඩී විජේසූරිය, එරබැද්ද	0 0 6

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් හිමිකම් කිසි කා සිටින සියලුදෙනාට නම, නමින් හෝ ඔවුන්ගේ ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ වම් 1952ක්වූ ජූනි මස 17වෙනි දින පෙරවර 10ට වේලාවට වැලි බඩ. අර්. ඩී. කන්තෝරුවේදී මා සම්මුඛව සිටිය යුතුයි.

නවද වම් 1952ක්වූ ජූනි මස 10වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල ස්වභාවයන්, එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ආර්ථිකව පිලිබද විස්තරන්, වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතව) ලියවිලිවලින් දැනුම්දිය යුතුයි.

වම් 1952ක්වූ අප්‍රේල් මස 28 වැනි දින  
බදුර කවිවේරියේදීය

ඒ. අයි. මොතිදිත්,  
අණවුම් උප ඒජන්තතුමා.

### නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීම

LRO/APL/3339/J/AL 2012 L. P. 6503.

1950ගේ අංක 9 දරණ ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීමේ පනතේ 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

ගාඵ් දිනෙකගේ අණවුම් උප ඒජන්ත තැන්පත් බස්මින් රේජන් රයිව් වන මිම, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ආණ්ඩුවට ගැනීමේ පනතේ 7වෙනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙයින් කල්දෙමි:—

(1) මෙහි පහත සඳහන් උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහතකී පනත යටතේ, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ගැනීමට අදාළකරනු ලැබේ.

(2) එසේ ගැනීමට අදාළකරන ඉඩම් මෙහෙයවන වන්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

(3) එසේ ගන්නට යන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ආර්ථිකව කෙතෙක්ම—

(අ) වම් 1952ක්වූ ජූනි මස 17වෙනි දින පැවැත්වූ 9.30ට අදිබලන්ගොඩ නානායකමට පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනීසිටිය යුතුය. නැතහොත් ලියවිලිවලින් බලය දෙනලද තමන්ගේ ඒජන්ත කෙතෙක් එසේ මා ඉදිරියට එම සිටිය යුතුයි;

(ආ) නවද එසේ පෙනී සිටින තැනැත්තා මිසින් මිසි 1952ක්වූ ජූනි මස 10වෙනි දින හෝ ඒට ප්‍රථම හෝ ඉඩම් පිලිබද කලාපේ අයිතිවාසිකම්වල ස්වභාව, වන්දි ඉල්ලා සිටින පිලිබද විස්තර, ඉල්ලන වන්දියේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැලූ පිලිබදවෙහි විස්තර යන මේවා මා වෙත ලියවිලිවලින් දැනුම්දී සිටිය යුතුයි.

වම් 1952ක්වූ අප්‍රේල් මස 30වෙනි දින  
ගාල්ලේ කවිවේරියේදීය.

රේන්, රයිව්,  
අණවුම් උප ඒජන්තතුමා.

උපලේඛනය

මූලික පලයන් නොදීමරය A 1,331. ගම—දේවගොඩ

නො. ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කීයන්ගේ	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
1	බරත්තුවගෙවත්ත නොහොත් හවුල්වත්ත	අවුරුදු 45ක් පමණ ආර්ථිකව පොල් ඉඩම	0 2 0
2	එම	එම	0 0 18

එකතුව 0 2 18

1950 අංක 9 දරණ ආණ්ඩුවේ ඉඩම් ගැනීමේ පනතේ 7වෙනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

ගාලු දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත තැන්පත් ඕස්ටින් ජෝන් රයිලි වින මම, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ආණ්ඩුවේ ගැනීමේ පනතේ 7වෙනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙයින් කල්දෙමි:—

- (1) මෙහි සඳහන් උපලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහත සහන යටතේ 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ගැනීමට අදහස් කරනු ලැබේ.
- (2) එසේ ගැනීමට අදහස් කරන ඉඩම් වෙනුවෙන් වන්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- (3) එසේ ගත්ව යන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම—
  - (අ) වම් 1952 ක්‍රි.පූ. 16 වන දින ප්‍රථිභාග 9.30ට ගාල්ලේ කවිචේරියට පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනී සිටිය යුතුය. නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙන ලද කමිත්තේ ඒජන්ත කෙනෙක් එසේ මා ඉදිරියට එවිය යුතුයි;
  - (ආ) තවද එසේ පෙනී සිටින නැතැත්තා විසින් වම් 1952 ක්‍රි.පූ. 9 වෙනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම හෝ ඉඩම් පිළිබඳ කමාණේ අයිතිවාසිකම්වල ස්වභාව, වන්දි ඉල්ලා සිටීම පිළිබඳ විස්තර, ඉල්ලන වන්දියේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැඳු පිළිවෙලෙහි විස්තර යන මේවා මා වෙත ලියවිල්ලකින් දැනුම් දී සිටිය යුතුයි.

වම් 1952 ක්‍රි.පූ. 21 වෙනි දින ගාල්ලේ කවිචේරියේදී. ජෝන් රයිලි,  
ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා.

උපලේඛනය

මූලික පලයාගේ නොමිලය A 1,330. ගම්—ලියනගොඩ

නො. ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කරුන්ගේ නාම	ප්‍රමාණය, අ.රු.ප.
1 රබන්තෙවත්ත නොහොත් හොරතෙවත්ත	අවුරුදු 10-60ක් වයස ඇති පොල් ඉඩමෙහි අඩි හතරක් මහන ඇති නැඳුන්ගස් දෙකක්ද තිබේ	ඇල්. විමලසූරිය නෝනාමහත්මිය, ජී. ඒ. ආණ්ඩේකර නෝනාමහත්මිය, ඩී. ආර්. ඒ. ආණ්ඩේකර නෝනාමහත්මිය, ඩී. ආර්. ඒ. ආණ්ඩේකර නෝනාමහත්මිය, "අභිය නිවස" සබරුදුව	0 3 38
2 එම	අවුරුදු 10-60ක් වයස ඇති පොල් ඉඩම	එම	0 0 12
එකතුව			1 0 10

L. D. 4581.

1950 අංක 9 දරණ ආණ්ඩුවේ ඉඩම් ගැනීමේ ආඥාපනතේ 7වෙනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත තැන්පත් එඩ්වඩ් එලිස් ග්‍රෙහියර් වින මම, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ආණ්ඩුවේ ගැනීමේ ආඥාපනතේ 7වෙනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙයින් කල්දෙමි:—

- (1) මෙහි සඳහන් උපලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහත සහන යටතේ 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ගැනීමට අදහස් කරනු ලැබේ.
- (2) එසේ ගැනීමට අදහස් කරන ඉඩම් වෙනුවෙන් වන්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- (3) එසේ ගත්ව යන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම—
  - (අ) වම් 1952 ක්‍රි.පූ. 17 වෙනි දින උදේ 10.30ට කවිචේරියට පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනී සිටිය යුතුයි. නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙන ලද කමිත්තේ ඒජන්ත කෙනෙක් එසේ මා ඉදිරියට එවිය යුතුයි;
  - (ආ) තවද එසේ පෙනී සිටින නැතැත්තා විසින් වම් 1952 ක්‍රි.පූ. 10 වෙනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම හෝ ඉඩම් පිළිබඳ කමාණේ අයිතිවාසිකම්වල ස්වභාව, වන්දි ඉල්ලා සිටීම පිළිබඳ විස්තර, ඉල්ලන වන්දියේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැඳු පිළිවෙලෙහි විස්තර යන මේවා මා වෙත ලියවිල්ලකින් දැනුම් දී සිටිය යුතුයි.

වම් 1952 ක්‍රි.පූ. 29 වෙනි දින මහනුවර කවිචේරියේදී. ජී. ජී. ග්‍රෙහියර්,  
ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා.

උපලේඛනය

මූල් සිතියමේ අංක A 1,741. ගම්—කුරුකුත්තල

නො. ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කරුන්ගේ නාම	ප්‍රමාණය, අ.රු.ප.
1 මිනුම්පත්ගුම්	කුඹුර	කඩුගන්නාමේ ලගඹුව පදිංචි ඇස්. ඇම්. කමිත් උමිමා	0 1 27
එකතුව			0 1 27

ඉඩම් සලකුණකිරීම පිළිබඳ දැන්වීම

දිමනා පත්‍ර ලැබීමට සුදුස්සන් තෝරීම පිළිබඳ ඉඩම් කවිචේරියේ දැන්වීමයි

මෙහි පහත විස්තර දැක්වෙන ආණ්ඩුවේ ඉඩම් කැබලි සඳහා දිමනා පත්‍ර ලැබීමට සුදුස්සන් තෝරාගනු පිණිස වහරක් කොඩු ආණ්ඩුවේ සිංහල මිත්‍ර පාඨශාලාවේදී 1952 ක්‍රි.පූ. 28 වෙනි සෙනසුරුදු ප්‍රථිභාග 10ට ඉඩම් සලකුණකිරීමේ ආඥාපනත යටතේ ඉඩම් කවිචේරියේ සම්බන්ධතාව ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා විසින් පවත්වන බැව් මෙයින් දැනුම් දෙනු ලැබේ:—

2. වම් 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) වගන්තියෙන් හා 1948 එම ආඥාපනතේ නො. 3 හේ ව්‍යවස්ථාවෙන් හා සංශෝධනය කරන ලද පරිදි මෙම දිමනා පත්‍රය ඉඩම් සලකුණ කිරීමේ ආඥාපනතේ පළමු විෂය උප ලේඛනයේ ඇතුළත් සියළුම කොන්දේසිවලට යටත් වෙනමා ඇත.

3. ඉඩම් කවිචේරියට පැමිණිය යුතුයි. නැතහොත් නමා වෙනුවෙන් පෙනී සිටීමට නියෝජිතයකු එවිය යුතුයි.

4. මේ ඉඩම් කවිචේරිය පිළිබඳව දැනගත යුතු යමක් ඇත හොත් එසේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමාගෙන් විභාග කළ යුතුයි.

ජී. සී. ඇල්. අභයසූරි, උප ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා.

වම් 1952 ක්‍රි.පූ. මැයි මස 3 වැනි දින කොළඹදීය.

දිමට යන ඉඩමේ විස්තර

අවසාන ගම් සිතියමේ අංකය 279 සහ 292 ගම්—වලවෙල සහ වහරක්ගොඩ (බටහිර හීරුවාපත්තුවේ)

කැබලිලේ අවසරපත්‍ර දරන්නාගේ හෝ අයිතිය	ප්‍රමාණය, අ.රු.ප.
ඉල්ලුම්කරුගේ නම	අ.රු.ප.
63 සහ 72 මාලගොඩ ගමගේ දෙවන අන්ද්‍රස්	1 2 36

## அரசாட்சியாரின் தேள்வைக்காகிய காணி விளம்பரங்கள்

இல : LA/7180/J/E/1849

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

மேற்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படுமென்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டபி ஷெல்லர் சேனானாயக்க ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

புஞ்சி பண்டா புலனாலும்,  
காணி, விவசாய மந்திரியின் உதவரவரையுடைய,  
எஸ். எப். அமரசிங்கா,  
நிரந்தரக் காரியதரிசி.

கொழும்பு,

1952 ம் ஆண்டு (ஏப்பிரல்) சித்திரைமீ 23 ந உ.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக் ஏசண்டின் இலக்கம் : LA/748.

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/E/1849.

காணியின் விபரம்.

குருணாகல் இலத்திரிக், கடுகம்பொல ஹப்பத்த, இறைப்பொதுவெல, போகமுலல் கிராமத்திலுள்ள சவுந்தரவல்லி எனும் காணியில் ஏறக்குறைய 2 ஏக்கர் விசுவரூபம் எல்லாகள —

புடக்கால் : சவுந்தரவல்லி எல்டேட்டின் மீதிப்பாகம் ;  
கிழக்கு : கிரிபண்டியாவுக்கும் மறந்தர்க்குக்கும் உரிமையான காணி,  
தெற்கால் : அடிப்பாறை ;  
மேற்கால் : ஸ்ரீபகசவுக்கு உரிமை காணி.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

மேற்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படுமென்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டபி ஷெல்லர் சேனானாயக்க ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1952 ம் ஆண்டு (மார்ச்) பங்குனிமீ 17 ந உ.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக் ஏசண்டின் இலக்கம் : LD/4368.

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/HLG/1332.

காணியின் விபரம்.

மத்திய மாகாணம், கண்டி இலத்திரிக், உட்புலத்தம் இலிசன, பனித்தருள, கறண்டுகலாவிலிருக்கும் தென்னிழை எனும் புழங்கும் ஏறக்குறைய 20 X 20 அடி நிலத்தின் பகுதி. எல்லாகள பின்வருவன —

புடக்கு : தென்னிழைக்குமேல் ;  
கிழக்கு : அம்பகஹழுவத்தை ;  
தெற்கு : மீபிறறிய ஓயப் பக்கம் ;  
மேற்கு : மீபிறறிய ஓயப் பக்கம்.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

மேற்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படுமென்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டபி ஷெல்லர் சேனானாயக்க ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1952 ம் ஆண்டு (மார்ச்) பங்குனிமீ 3 ந உ.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக் ஏசண்டின் இலக்கம் : LD/4377.

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/HLG/1375.

காணியின் விபரம்.

மத்திய மாகாணம், கண்டி இலத்திரிக், பாத்தமுபுற, கறலியுட கிராமத்திலிருக்கும், ஏறக்குறைய 1½ ஏக்கர் விவசாயமும், 1 வது லொட் 2 வது லொட் எனும், பலிபத்தி கிழக்கு கிராமச் சங்கத்தின் தலைவரால் விவரிக்கப்பட்ட நிலத்தின் பகுதிகள் எல்லாகள பின்வருவன —

புடக்கு : இடமிகெறகின் ;  
கிழக்கு : பி. பி. ஏக்கர்நாயகாவின் நிலத்தின் பக்கத்தில் ;  
தெற்கு : லொலவகுருகெனப் பக்கத்தில் ;  
மேற்கு : பாசினுவின் நிலத்தின் பக்கத்தில்.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

மேற்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படுமென்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டபி ஷெல்லர் சேனானாயக்க ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1952 ம் ஆண்டு (ஏப்பிரல்) சித்திரைமீ 9 ந உ.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக் ஏசண்டின் இலக்கம் : LD 4481.

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/HLG/1890.

காணியின் விபரம்.

மத்திய மாகாணம், கண்டி இலத்திரிக், கண்டி கிராமம் பகுதி, அறுபொலக் கிராமத்தில், ஏறக்குறைய 15 ஏக்கர், 1 ஹட்டி, 20 பர்சஸ் விஸ்கிரை முள்ள அறுபொலத் தோட்டத்தின் நிலப்பகுதி எல்லாகள பின்வருவன —

புடக்கு : நெல் வயல்களும், ஆட்களின் பிரத்தியேக-தோட்டமும் ;  
கிழக்கு : அறுபொலத் தோட்டத்தின் மிகுதிப் பகுதி ;  
தெற்கு : பிரத்தியேக-தோட்டமும், நெல் வயல்களும் ;  
மேற்கு : அறுபொலத் தோட்டத்தின் மிகுதிப் பகுதி.

புஞ்சி பண்டா புலனாலும்,  
காணி, விவசாய மந்திரியின் உதவரவரையுடைய,  
எஸ். எப். அமரசிங்கா,  
நிரந்தரக் காரியதரிசி.

## 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம், காணி, விவசாய மந்திரி டீலி ஷெலரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1952 ம் ஆண்டு (மாசீ) பங்குனிமீ 15 ந் உ.

மாகாண அதிபர் இலக்கம் Q 3221/J/HLG/1626

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டிஸ்ட்ரிக்ட், கோட்டை நகர சபை எல்லைக்குள்ளிருக்கும் 8 ம் வட்டாரத்தில் கிறிஸ்போன (பகுதி) எனும் கிராமத்தில் 'றெயிலவே அலையியவரி' மதிப்பு இலக்கங்கள் 22 ம், 21/1 ம் கோட்டை வளைவுகளின் பகுதிகள் ஆரம்பப்பட இல A 3008 ல் 0 ஏ 0 று 11:1 ப விசாலம் என்று அளந்தும், துண்டுகள் 1 ம், 2 ம் என்று காட்டப்பட்டிருக்கின்றன

டீலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

## 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டீலி ஷெலரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1952 ம் ஆண்டு (ஜனவரி) தைமீ 15 ந் உ.

மாகாண அல்லது டிஸ்ட்ரிக்ட் எசனலின் இலக்கம் LD 4448.  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் HLG/1713

காணியின் விபரம்.

மத்திய மாகாணம், கண்டி டிஸ்ட்ரிக்ட், உருவூர்ப்புறம் யட்டி றுவரவம், டி ஷெலர் வத்தப்பாலக் கிராமத்திலிருக்கும் குற்றறியாவத்தை நிலத்திலிருந்து ஏறக்குறைய 1 ஏக்கர், 1 றூட், 12½ ரோசெல் விசாலமுள்ள நிலத்தின் பகுதி, எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு R G, M B., T. B., H. பனப்போக்கே இவர்களின் குற்றறியாவத்தை நிலத்துக்குப் பக்கத்தில்;  
கிழக்கு D. B. வாறக்கோலின் குற்றறியாவத்தை நிலத்துக்குப் பக்கத்தில்,  
தெற்கு M. B. பனப்போக்கேயின் நிலத்துக்குப் பக்கத்தில்;  
மேற்கு H. B. டோல் காலின் நிலத்துக்குப் பக்கத்தில்.

டீலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி

## 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி புஞ்சி பண்டா புலனகுலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1952 ம் ஆண்டு (ஏப்ரல்) சித்திரைமீ 25 ந் உ.

மாகாண அல்லது பிரிவு அறிபரின இலக்கம் LD 7302  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/E/2057.

காணியின் விபரம்

அம்பாந்தோட்டை பிரிவில், மேற்கிறுவாப் பத்தில், வசற்கொட கிராமத்தில், கொணுவத்தையெனும் காணியிலுள்ள 2 ஏக்கர் விசாலமான நிலம். இதன் எல்லைகள்:—

வடக்கு: ககமனை-பெரியத்தை பெரிய தெரு;  
கிழக்கு: அறிவத்தை,  
தெற்கு: கலரா;  
மேற்கு: மடினடைவியா.

பி பி புலனகுலம்,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

## 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

LA/3099/J/E/667.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டீலி ஷெலரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1951 ம் ஆண்டு (ஜூன்) ஆனிமீ 9 ந் உ.

காணியின் விபரம்

3 ஏக்கர் 2 றூட் 30.9 ரோசெல் விசாலமாகும், சர்வேயர் ஜெனரல் அவர்களால் தயாரிக்கப்பட்டு அவர்களின் பொறுப்பில் வைத்திருக்கும் பிரதம பட்ட இலக்கம் A 1067 ல் 1 ம், 2 ம், இலக்கங்கள் கொண்டதும், சிலாப்ம் டிஸ்ட்ரிக்ட் பிடிக்கோற்றை தெற்குப் பகுதியிலுள்ள இஹலம்ஹுவெயிலிருக்கும் "தலகஹுவத்தை கெஹெல்கஹுவத்தை" என்றழைக்கப்படுவதும், இஹலம்ஹுவெயிலுள்ள ஆர் பீ பொன்னுத, டபினயு. பீ. எவாரில் அப்புஹாமி, ஜே. டபினயு. விக்ரம் மனாயக்க என்பவர்களாலும் கண்டுதிறையிலுள்ள காணிப்பதிவு கந்தோரிலிருக்கும் ஆர். எ விக்ரமனாயக்க என்பவராலும் குடாவெவலிலிருக்கும் டபினயு. பீ. பபாநோனாவாலும் கெருலாவாடியாலிலிருக்கும் டி. டிசானாயக்க என்பவராலும், இஹலம்ஹுவெயிலிருக்கும் சீ விக்ரமனாயக்க என்பவராலும் உரித்துப் பேசப்படுவதுமான காணித்துண்டுகள்.

டீலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி

## 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டீலி ஷெலரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1952 ம் ஆண்டு (செப்டம்பர்) புரட்டாதிமீ 8 ந் உ.

மாகாண எசனலின் இலக்கம் LA/7395.  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/E/1366.

காணியின் விபரம்.

குருணாக டிஸ்ட்ரிக்ட் ககமப்பால அட்டை மவுனாவை பகுதி போவத்த எனும் கிராமத்தில் ஏறக்குறைய 2 ஏக்கர் விசாலமுள்ள தலகஹுவை எனும் காணிக்கு எல்லை:—

வடக்கு: போவத்த பாடசாலை காணியும் அப்பு எட்டுவக்கும் பிரிவு சிடுகோவுக்கும் உரிமையுள்ள காணி;  
கிழக்கு: போவத்த-ஹம்மல்குரிய ரோட்,  
தெற்கு: எ. எம். ஜேரத் சிங்கோ அப்புஹாமிக்கு உரிமையுள்ள காணி;  
மேற்கு: தலகஹுவையின் மீதிப்பாகம்.

டீலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

ஶ்ரீமத்காணியம் காணி ஒரு பரிமாண தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அரசாட்சியாள் எனணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டி. டி. லி. ஷெல்லர் சேனாயுக்க ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,  
1952 ம் ஆண்டு (ஏப்ரல்) சித்திரைமீ 3 ந் உ.

பி. பி. புலாங்குலம்,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

மேலமகாண அகிரா இலக்கம் Q 4184/J/TW/1967.

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டிஸ்திரிக் அலுத்தகுடி கோறனை வடக்கு (A) ல் ஆண்டி-அம்பலம் எனணும் கிராமத்திலிருக்கும் 3,000 சதுரடி விசாலமுள்ள மில்ல எஸ்ரேற் என்னும் காணியின் ஒரு பகுதி. எல்லைகள் பின்வருமாறு —

- வடக்கு. இரம்புக்கமபி வேலி, (கந்தலந்தை);
- கிழக்கு. இரம்புக்கமபி வேலி (தனயமவத்த), அண்டி அம்பலம்—கிம்புப்பிறறியா ரேட்டே;
- தெற்கு. நீர்கொழும்பு-மினுவாங்கொடை ரேட்டே,
- மேற்கு. கம்பிவேலியும் லெலலி குணசேகராவுகு சொந்தமான வெல்வயலும்.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

ஒரு பரிமாண தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியாள் எனணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிரும்பும் காணியின் விபரம். —

ஆரம்பப்பட இல A 3,116. கிராமம்—வெலிகம்பிறறியா (பகுதி).

துண்டு.	காணியின் பெயர்.	விபரம்	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம்.
1	நீர்கொழும்பு ரேட்டிலிருக்கும் வரிமதிப்பு இலக்கங்கள் 81, 83, 83/1, 85 கொண்ட கொற்குறவத்த எனணும் காணி	ரேட்டும் 1 கல சிணறும், 2 நிரந்தரமான கக்கூசும், 1 நிரந்தரமற்ற சமையல் அறையும், 2 நிரந்தரமற்ற வீடுகளும், 1 நிரந்தரமான வீடும், 15-25 வருஷங்களுள்ள தென்னமரங்களும் அடங்கிய தென்னந் தோட்டம்	மீமதி எல் ர. பொன்னுடோ, ஜாஎல்	3 2 32.7
2	கொற்குறவத்த	தென்னந் தோட்டம்	ஷே	0 1 2.0

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமதம் அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரரூபமாக 1952 ம் ஆண்டு (ஜூன்) ஆனி மாதம் 30 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு கொழும்புக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடனதகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ரூபறறிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்டரூபத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் ஆண்டு (ஜூன்) ஆனி மாதம் 16 ந் தேதிக்கு முன்னாள் எழுத்தில் முப்பிரதிகலாக எனக்கு அறிவிக்கும்படி இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

கொழும்புக் கச்சேரி,  
1952 ம் ஆண்டு (ஏப்ரல்) சித்திரைமீ 30 ந் உ.

என். மாணிக்கஇடைக்காடா,  
கூட்டு மேல் மாகாண அகிரா.

L H 469

பொல்கொடை திட்டம் எனணும் பரிமாண தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அத்தாவது —

பிரதமபடத்து இல A 2,211 குறிச்சி—பறதாவா, வஸகடுவ பததை, களுத்துறை டிஸ்திரிக்

துண்டு.	காணியின் பெயர்.	விபரம்	சொந்தக்காரர்.	விசாலம்.
1	யக்கப்பொடிவத்த	12 நபர் 25 வருஷம், 1 கொற்கா 25 வருஷம், 1 வேயந்த மண வீடு	எஸ். டி. கொளீலிஸ்அப்பு, எஸ். டி. ரெமாமானிஸ் அப்பு, எஸ். டி. ரெப்போ சிங்கோ, எஸ். டி. ஜயநேரிஸ் அப்பு, எஸ். டி. பொடி சிங்கோ, எஸ். டி. யொகானிஸ் அப்பு, எஸ். டி. தியோனிஸ் அப்பு, எல்லோரும் பரதாவாவை சொந்தவர்கள்	0 0 16.5

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனையுமபடி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம் பிரிவின (203 ம் அதிகாரம்) ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய காணி மந்திரியின் எண்ணப்படி சனாதிக்கார ஆட்சி மந்திராலோசனை சபை எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியாள் எனணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம் பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தனத்தொகை பிரசித்தமரய விளம்பரஞ் செய்கின்றேன்.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமதம் அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாக 1952 ம் ஆண்டு (ஜூன்) ஆனி மாதம் 25 ந் தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு களுத்துறைக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடனதகளினது தன்மையையும் அவ்வுடனதங்களுக்காய்த தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

களுத்துறைக் கச்சேரி,  
1952 ம் ஆண்டு (மே) வைகாசிமீ 3 ந் உ.

ரா. டி. பவுல்ல,  
உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

L D 4203.

ஒரு பரிமாண தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியாள் எனணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிரும்பும் காணியின் விபரம். —

மத்திய மாகாணம், கண்டி டிஸ்திரிக், உட்புல்கம பகுதியில், அம்பகமுல கோறன், கிலெண்டி கிராமத்திலுள்ள கிலெண்டி தோட்டம் எனணும் 34.6 போசல உள்ள காணி. இத்த விபரங்கள் பின்வருவனவை —

துண்டு 1 : ஆரம்பப்பட இல A. 1769.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமதம் அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரரூபமாக 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 10 ந் தேதி, காலை 10 மணிக்கு கண்டி கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடனதகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ரூபறறிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்டரூபத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 3 ந் தேதிக்கு முன்னாள் எழுத்தில் முப்பிரதிகலாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

கண்டி கச்சேரி,  
1952 ம் ஆண்டு (மே) வைகாசிமீ 3 ந் உ.

ர. ர. கிரெணியா  
டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

L D 4299

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்  
எடுத்துக்கொள்ளவிரும்பும் காணியின் விபரம் .—

மத்திய மாகாணம், கண்டி டிஸ்திரிக், உட்புளகம் பகுதியில், அம்பகமுல கோறன் மஸ்கெலிய கிராமத்திலுள்ள சிலைண்டி டோட்டம் எனும் 3 ரூட. 34.0 போச்சல் உள்ள காணி. இதன் விபரங்கள் பின்வருமாறு .—

துணை 1. ஆரம்பப்பட இல A. 1763.

மேற்கூறிய காணிக் உரித்துப்பேச்சினை சகலரும் தாமத அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரமூலமாக 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 10 ந் தேதி பிற்பகல் 2 30 மணிக்கு கண்டி கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடனடிகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்டாடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்டாடுத தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 3 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றன.

கண்டி கச்சேரி,  
1952 ம் ஆண்டு (31) வைகாசிமீ 3 ந் உ.

ரா. கிரெணியா  
டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசனேடு

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

L D 4028

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிரும்பும் காணியின் விபரம் .—  
மத்திய மாகாணம், கண்டி டிஸ்திரிக், உடுறுவர யட்டி-றுவர பகுதி, மெடபலாத கோரல் (யட்டி-றுவர) டொடனவல் கிராமத்திலுள்ள டிட்டெனிய வேளா, டிக்கெலிய எனும் 3 ஏ. 2 ரூ. 33.6 போச்சல் உள்ள காணிகள் இத்த விபரங்கள் பின்வருவனவை .—

துணைகள் 1, 2 ஆரம்பப்பட இல A. 1775.

மேற்கூறிய காணிக் உரித்துப்பேச்சினை சகலரும் தாமத அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரமூலமாக 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 17 ந் தேதி, காலை 10 மணிக்கு கண்டி கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடனடிகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்டாடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்டாடுத தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 10 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றன.

கண்டி கச்சேரி,  
1952 ம் ஆண்டு (மே) வைகாசிமீ 3 ந் உ.

ரா. கிரெணியா  
டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசனேடு

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

L D 4193

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிரும்பும் காணியின் விபரம் .—  
மத்திய மாகாணம், கண்டி டிஸ்திரிக், உடுறுவர யட்டி-றுவர பகுதியில், கங்கலாத கோரல் (யட்டி-றுவர) பஹல், இரியகம், எடனவே கிராமங்களிலுள்ள கஹம்பிலியாவ வேளா, கஹம்பிலியாவே கொட்டடித்த எனும் 7 ஏ. 1 ரூ. 28.9 போச்சல் உள்ள காணி இத்த விபரங்கள் பின்வருவனவை :—

துணைகள் 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ஆரம்பப்பட இல A. 1754.

மேற்கூறிய காணிக் உரித்துப்பேச்சினை சகலரும் தாமத அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரமூலமாக 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 19 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு கண்டி கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடனடிகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்டாடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்டாடுத தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 12 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றன.

கண்டி கச்சேரி,  
1952 ம் ஆண்டு (மே) வைகாசிமீ 3 ந் உ.

ரா. கிரெணியா  
டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசனேடு

பள்ளேகெல் காவல் காடு எனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

2,805 ம் இலக்க பிரதமபட்டத்துக்கு 10 ம் இணைப்படம். குறிச்சி—ஓமாகொள்ள.

துணை.	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம் ஏ ரூ ப.
222	டஹ்கலவேளா, நிலவேளக்கலான, கொடபார காடு கொள்ளேழக்கலான	..	எம் கே தாஸ், பேதல், மெல்கிறிபுற	57 3 24

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனையுமபடி காணி எடுத்துக்கொள்வதையப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம் பிரிவின (203 ம் அதிகாரம்) ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரி எனக்கு கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம் பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தனைக்கொண்டு பிரதித்தமாய விளம்பரசெய்கின்றேன்.

மேற்கூறிய காணிக் உரித்துப்பேச்சினை சகலரும் தாமத அல்லது அவரவருடைய காரியகாரமூலமாக 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 25 ந் தேதியன்று காலை 9 மணிக்கு குருணாகல் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடனடிகளின் தன்மையையும் அவ்வுடனடிகளுக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

குருணாகல் கச்சேரி,  
1952 ம் ஆண்டு (ஏப்ரல்) சித்திரைமீ 2 ந் உ.

டபிளவு ரி. ஜயசிங்க  
வடமேற்கு மாகாண அரசாட்சி ஏசனேடு.

குறுலுவெவக் குளம் பழுதுபாத்தல் எனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டிய தான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமபட்டத்து இல A. 113 குறிச்சி—தம்பகஹ உலுப்பொத்த.

துணை	காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம் ஏ ரூ ப
14	தம்பகஹக்குமபுற	நெல் வயல்	சிலம்புரலகே சிரி ஏறணி, தம்பகஹஉலப்பொத்த, வலிஹாமிகே அப்பஹாமி, பகமிகட	0 1 19
15	ஹே	ஹே	சிலம்புரலகே சிரிஏறணி, தம்பகஹஉலப்பொத்த	0 0 23
16	ஹே	ஹே	சிரிஹாமிகே ரிக்கிரிஅப்பு, மிகஹப்பிறறிய	0 0 26
17	ஹே	ஹே	வலிஹாமிகே உக்குமேனிக்கா, வலிஹாமிகே உண்டிருல, மிகஹப்பிறறிய	0 0 35
18	ஹே	ஹே	தேவஹாமிகே மெனிக்கேறணி, குக்குலாவ	0 1 11



துணை.	காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம்
			ஏ. ரூ. ப.	
21	தம்பகஹரமபுர	நெல் வயல	புஞ்சிமுல்கே சுப்புரூல, தம்பகஹரமபுரத்த	0 1 12
22	ஷே	ஷே	புஞ்சிமுல்கே சுப்புரூல, தம்பகஹரமபுரத்த	0 1 11
23	ஷே	ஷே	அப்புரூலகே முடியானசே, தம்பகஹரமபுரத்த	0 1 19
24	ஷே	ஷே	மல்கஹரமகே தாமசேன, யக்கலை, புஞ்சிமுல்கே வலிஹாமி, பகமிகட.	0 1 8
25	ஷே	ஷே	அப்புரூலகே பண்டா, தம்பகஹரமபுரத்த	0 2 10
26	ஷே	ஷே	கனடற்றகே வலிஹாமி, கிரிஹாமிகே நனஹாமி, தம்பகஹரமபுரத்த	0 1 15
27	ஷே	ஷே	கடிற்றறகே கடிற்றற பேயி, அப்புரூலகே முடியானசே, அப்புரூலகே பண்டா, கனடற்றகே வலிஹாமி, தேவஹாமிகே மெனிகளறறனி, தம்பகஹரமபுரத்த	0 2 12
28	தம்பகஹரமபுர	சேனை	புஞ்சிமுல்கே சுப்புரூல, அப்புரூலகே முடியானசே, கனடற்றகே வலிஹாமி, புஞ்சிமுல்கே சுப்புரூல, வலிஹாமிகே மெனிகளறறனி, சிலம்புரூலகே கிரிஹாமிகே மெனிகளறறனி, தம்பகஹரமபுரத்த	0 0 20
29	தம்பகஹரமபுர	நெல் வயல	வலிஹாமிகே மெனிகளறறனி, பகமிகட, சிலம்புரூலகே கிரிஹாமிகே மெனிகளறறனி, யம்பகஹரமபுரத்த	0 1 28
30	ஷே	ஷே	தேவஹாமிகே மெனிகளறறனி, குக்குலாவ	0 1 9
31	ஷே	ஷே	புஞ்சிமுல்கே சுப்புரூல, தம்பகஹரமபுரத்த	0 1 2
32	ஷே	ஷே	அப்புரூலகே முடியானசே, தம்பகஹரமபுரத்த	0 1 7
33	ஷே	ஷே	அப்புரூலகே பண்டா, தம்பகஹரமபுரத்த	0 1 3
34	ஷே	ஷே	கிரிஹாமிகே முககிரி பண்டா, கிரிஹாமிகே நனஹாமி, கிரிஹாமிகே சீற்றற, கிரிஹாமிகே நனமெனிகளறறனி, தம்பகஹரமபுரத்த	0 1 9
35	ஷே	ஷே	மல்கஹரமகே தாமசேன, யக்கலை	0 1 5
36	ஷே	ஷே	கனடற்றறகே அமற்றற, அப்புரூலகே பண்டா, அப்புரூலகே முடியானசே, தேவஹாமிகே மெனிகளறறனி, தம்பகஹரமபுரத்த	0 1 34
37	கிரியகஹரமபுர	ஷே	மல்கஹரமகே தாமசேன, யக்கலை	2 0 24

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எந்தவிதமான சட்டத்தின்மீது 5 ம பிரிவின பிரச்சாரம் காணியின் விவரம் யந்திரியமாக எவ்வகையில் கற்பனையெழுப்பத்தனும் அக்காணிகளை ஆட்சிபுரூலகொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரச்சாரம் நான இத்தனைக்கொண்டு பிரதிதமாய விவரமொருசெய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாக 1952-ம் (ஆ) (ஆ) ஆனி மாதம் 30 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு யக்கலை கிராமக் கோட்டில் எல்லாப்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணிகளினுள்ள உடன்கைகளினது தனமையையும் அவ்வாறாகக் கருதுகையத தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி. இத்தனும் அவர்களிடத்திற் கோடுக்கொள்ளப்படுகின்றன

அனுராதபுரக் கச்சேரி, 1952 ம (ஏப்பிரல்) சித்திரைமீ 30 ந உ. வீ ஏ ஜே செனரத்தின, உதவி அரசாட்சி ஏசனடு

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணியை எடுத்தற் சட்டம் 7 ம பிரிவினபடியான அறிவித்தல். I.W 3568

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான மீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணியை எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம நான இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளப்படுகின்றன

துணை.	காணியின் பெயர்.	விபரம்	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம்
			ஏ. ரூ. ப	
108	துண்டின் கல்கெட்டியாஅறவத்த	பெட்டாடம், 1 பலாமரம், 1 தென்னமரம், 1 எசு கே பொசிடிஞ்சோ, எசு கே ஜயசேகர, ஒரு பாசம்	விபரம்	0 0 6

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில-அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராமூலமாக 1952 ம (ஆ) (ஆ) ஆனி மாதம் 17 ந தேதி காலை 10 மணிக்கு வெலிமட உ ஆர் ஓ ஆபிசில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படி அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடன்கைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விவரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விவரங்களையும் 1952 ம (ஆ) (ஆ) ஆனி மாதம் 10 தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில- முப்பிரதிக்கொள்க எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கோடுக்கொள்ளப்படுகின்றன

புதுளைக் கச்சேரி, 1952 ம (ஏப்பிரல்) சித்திரைமீ 28 ந உ. ஏ. ஐ. மொஹிதன், ஊவா மாகாண அரசாட்சி ஏசனடு

**காணியீட்டற் சட்டம்.**

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினபடி அறிவித்தல்.

- (1) 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணியீட்டற் சட்டத்தின் பொருட்டு இத்தன்கைகளான அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணியை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்,
- (2) அந்தக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈட்டுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட்ட வேண்டுமென்றும்,
- (3) அத்தகைய காணியில் உரித்துக் கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—
  - (அ) நோமுகமாக, அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவர மூலமாக 1952 ம (ஆ) (ஆ) ஆனி மாதம் 17 ந திகதி காலை 10 30 மணிக்கு எனமுன் வந்து தெரியப்படும்,
  - (ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தின் தன்மையையும் தாம் நஷ்ட ஈட்டுகோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத்தொகையை கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1952 ம (ஆ) (ஆ) ஆனி மாதம் 10 ந திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்துமூலம் எமக்கு அறிவிக்க வேண்டுமென்றும்,

கண்டி டிஸ்திரிக்ட் உதவி ஏஜனா, எட்வட் எல்லிஸ் கிரெவியா ஆகிய நான மேற்சொல்லிய 1950 ம-ஆண்டின் 9 ம இலக்க சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினபடி இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்

கண்டி கச்சேரி, ரா கிரெவியா, 1952 ம (ஆ) (ஆ) ஆனிமீ 29 ந உ. டிஸ்திரிக்ட் உதவி ஏஜனா, விசாலம்.

துணை	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமைகேட்பவர பெயர்	ஏ ரூ ப
1	மினுமங்குல	நெல் வயல	ஸ்ரீமதி எஸ் எம். கதிஜா உமமா, லாக்முவ, கடுகனலுவ	1 0 27

LRO/APL/3339/J/AL/2012/LP 6503

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினபடி அறிவித்தல்

- (1) 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணியீட்டற் சட்டத்தின் பொருட்டு இத்தன்கைகளான அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணிகளை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்,
- (2) அந்தக் காணிகளைப் பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈட்டுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட்ட வேண்டுமென்றும்,
- (3) அத்தகைய காணிகளில் உரித்துக் கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—
  - (அ) நோமுகமாக அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவர மூலமாக 1952 ம (ஆ) (ஆ) ஆனி மாதம் 17 ந திகதி காலை 9 30 மணிக்கு அமல்வாங்கொடை ஓயவு சாலையில் எனமுன் வந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தினை தன்மையையும் தாம் நஷ்ட ஈடு கோரும் விவாதத்தையும் நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத தொகையை கலக்கக்கூடாது விவாதத்தையும் 1952 ம் ஆண்டு (ஜூன்) ஆனி மாதம் 10 ந் திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுதப்பட்ட எட்டிற்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,

டிஸ்திரிக்ட் உதவி ஐயுறை, ஓலவின் ரெயிட் ரயிட் ஆசிய நான் மேற்கொல்லிய 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கச் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவினப்படி இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்

காலிக் கச்சேரி,  
1952 ம் ஆண்டு (ஏப்பிரில்) திதிரைமீ 2 ந் வ.

ரெயின ரயிட்,  
டிஸ்திரிக்ட் உதவி ஐயுறை

அட்டவணை

ஆரம்பப் பட இலக்கம் A 1,331 கிராமம்—டேவகொட

ஆண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம் ஏர்ப
1	பறத்துவகேவத்த அல்லது ஹுவலவத்த	45 வருஷங்கொண்ட தென்னந் தோட்டம்	வ. ஏமேலுவல் சொசா, மிசில் ஏ மிசில் ஏ அரிஸிலஹாமி, மிசில் ஏவலு அகவல தாபரு டேவகொட, மாடம்ப, அமாலாங்கொட	0 2 0
2	ஷே	ஷே	ஷே	0 0 18
				0 2 18

LRO/APL/2525/J/AL/1984/LP/6497

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவினப்படி அறிவித்தல்

(1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ல் இலக்கக் காணியீட்டை சட்டத்தின் பொருட்டு இவ்வகைகளை அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட காணிகளை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்,

(2) அந்தக் காணிகளை பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈட்டுத் தொகைகளை எட்டிக்கு அனுப்பப்படுவதென்றும்,

(3) அத்தகைய காணிகளில் உரித்தாகக்கூடும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நேரடிக்கமாக அல்லது எழுத்துமுல்யாக அதிகாரம்கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவரால் மூலமாக 1952 ம் ஆண்டு (ஜூன்) ஆனி மாதம் 10 ந் திகதி காலை 9 30 மணிக்கு காலிக் கச்சேரியில் என்னுள் வருந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தினை தன்மையையும் தாம் நஷ்ட ஈடு கோரும் விவாதத்தையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத தொகையை கலக்கக்கூடாது விவாதத்தையும் 1952 ம் ஆண்டு (ஜூன்) ஆனி மாதம் 9 ந் திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுதப்பட்ட எட்டிற்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,

டிஸ்திரிக்ட் உதவி ஐயுறை ஓலவின் ரெயின ரயிட் ஆசிய நான் மேற்கொல்லிய 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கச் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவினப்படி இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்

காலிக் கச்சேரி,  
1952 ம் ஆண்டு (மே) வைகாசிமீ 6 ந் வ.

ரெயின ரயிட்,  
டிஸ்திரிக்ட் உதவி ஐயுறை

அட்டவணை

ஆரம்பப் பட இலக்கம் A 1,330 கிராமம்—லியன்கொட

ஆண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம் ஏர்ப
1	றபடகேவத்த அல்லது ஹெறசாகே வத்த	4 அடி சுற்றளவுள்ள 2 பெரிய நெடுமைநாக எட்டளவு 10-60 வருஷங்கொண்ட ஒரு தென்னந் தோட்டம்	மிசில் ஏவல் விமலசூரிய, மிசில் இ. ஏ குணசேகர, மிசில் உ. ஆர். ஏ குணசேகர, இலாகன் அபய சிவச", ஹபரூவ	0 3 38
2	ஷே	10-60 வருஷங்கொண்ட தென்னந் தோட்டம்	ஷே	0 0 12
				1 0 10

காணிக்கச்சேரி விளம்பரம்

அக்கராயன் குவத்திட்டத்தின் கீழ் காணிய்ப்பங்களை பெற்றுக் கொள்வதற்காகச் செய்யப்படும் விண்ணப்பப் பத்திரங்கள் வாடமாகாண் அரசாங்க எசண்டர் அவர்களால் 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 5 ந் திகதி, பிற்பகல் 4 00 மணி வரைக்கும் பெற்றுக் கொள்ளப்படும்

2. விவாகம் செய்தவரும் மலாயா நாட்டிலிருந்து இலங்கைக்குத் திரும்பிய வரும் காலியற்றவருமான மத்திய வகுப்பு இலங்கையரிடமிருந்து வரும் விண்ணப்பப் பத்திரங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் விவாகம் செய்த காணியிலலாத யாழ்ப்பாண டிஸ்திரிக்டிலே வதியும் மத்திய வகுப்பு இலங்கையரும் விண்ணப்பம் செய்து கொள்ளலாம் ஆனால் மலாயா நாட்டிலிருந்து இலங்கைத் திரும்பிய இலங்கையருக்கே சலுகை காண்பிக்கப்படும்

3 விண்ணப்பப் பத்திரங்கள் பின் காணப்படும் விபரங்களைக் கொணாதகவிருத்தல் வேண்டுமே —

1. விண்ணப்பதாரியின் முழுப்பெயர்—
2. வயது—
3. குடியிருக்கும் கிராமமும் தபால் விவரமும்—
4. எத்தனை பிள்ளைகள், வயது, ஆளு பெண்ணே—
5. மலாயாவிலிருந்து திரும்பிய இலங்கையரா?

4 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 5 ம் திகதிக்குப் பின் கிடைக்கும் விண்ணப்பப் பத்திரங்கள் கவனிக்கப்படமாட்டா முனடி கிடைத்த விண்ணப்பப் பத்திரங்களைப் பாவையரிடமிருந்தும் காணிய்ப்பங்களை பெற்றுக்கொள்ளுதற்கு ஆக்களைத் தெரிவு செய்வதற்குமாகப் பின்னர் ஓர் காணிக்கச்சேரி நடத்தப்படும் ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரரும் தாமாக்கோ அல்லது தனக்காகப் பிரதிபாணை எழுத்துமுல்யம் நியமனம் செய்து அனுப்பியோ காணிக்கச்சேரிக்குச் சமூகமளிக்க வேண்டும்

விண்ணப்பப் பத்திரங்களைப் பரிசீலனை செய்வதன் பொருட்டு 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 25 ம் திகதி, புதன் கிழமை காலை 9 30 மணிக்கு யாழ்ப்பாணக் கச்சேரியில் விதானமார் இளைப்பாறு மண்டபத்திலுள்ள பெரும் தகுதியாட்கள் எனத்தெரிந்தெடுக்கப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்களுக்கு காணிக்கச்சேரியிலேயே அல்லது 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் 1952 ம் ஆண்டு (மே) வைகாசி மாதம் 2 ந் வ.

மாதம் 10 ம் திகதி, வியாழக்கிழமை பிற்பகல் 4 00 மணிக்கு மூன் எழுத்துமுல்யமாயோ அல்லது தெரிவைப்பற்றி அறிவிக்கப்படும் காணிக்கச்சேரியிலே அல்லது 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 10 ம் திகதி, வியாழக்கிழமை பிற்பகல் 4 00 மணிக்கு முன்னர் எழுத்துமுல்யமாயோ அறிவிக்கப்படாவிடில் அவர் தெரிவு செய்யப்படவில்லைபெற்று அனுமதித்துக் கொள்ள வேண்டும்

6 தெரிவு செய்யப்பட்ட பங்கிட்டுக்காரர் ஒவ்வொருவரும் 10 ஏக்கர் நெறு செய்கை நிலமும் 5 ஏக்கர் மேட்டு நிலமும் பெறுவார்

7 பங்கிட்டுக்காரர் 3 வருடத்துக்குப்பின் ஒவ்வொரு வருடமும் ஒரு ஏக்கருக்கு ரூபர் 5 னீதம் வருடந்தக கட்டணமும் குறிக்கப்பட்ட நீய்ப்பாசன விகிதமும் கட்டவேண்டியவராவார்

8 நீய்ப்பாசன வசதிகளினித்த 3 வருடத்துக்குள் நெறுகாணியைத் திருத்திப் பண்படுத்தி நெறு செய்கைக்குத்ததாகி, அங்கீகாரம்பெற்ற பரிசுள் நாட்ட வேண்டும் மேட்டிலக்காணியில் காணிய்ப்பங்கிட்டு பெற்ற 3 வருடத்துக்குள் அங்கீகாரம் பெற்ற பத்தினை படி ஓர் லீடு கட்டி அதில் நிரந்தரமாகவும் குடியிருக்கவும் வேண்டும்

9 தெரிவு செய்யப்பட்ட காணிய்ப்பங்கிட்டுக்காரர் குறித்த பங்கிட்டுக்காரர் ஏற்றுக் கொள்ளும்படி உத்தரவிடப்பட்ட காலத்தில் ஏற்றுக்கொள்ளாத தயாராகவும் இருத்தல் வேண்டும்

10 தெரிவுசெய்யப்பட்ட ஒவ்வொரு காணிய்ப்பங்கிட்டுக்காரரும் குறித்த திகதியில் தத்தமக்குரிய காணிய்ப்பங்கிட்டு ஏற்றுக்கொள்ளாததவற்றினால் அக்காணிய்ப்பங்கிட்டு தத்துசெய்யப்படும்

2 ம் பறதியில் கொண்ட தேவைகளுக்கமையாதவரும் அல்லது மேற்குறித்த நிபந்தனைகளுக்கிணங்காதவரும் விண்ணப்பம் செய்யவோ அல்லது காணிக்கச்சேரியில் சமூகமளிக்கவோ வேண்டியதில்லை

ஏ ஆர் மெகேறையா,  
உதவி அரசாங்க எசண்டர், யாழ்ப்பாணம்  
வடமாகாண எசண்டருக்காக

யாழ்ப்பாணக் கச்சேரி,  
1952 ம் ஆண்டு (மே) வைகாசி மாதம் 2 ந் வ.